m€zm %rni9uz/ 	 'i zii

PORTARIA N° 4-4-1

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA, ESTADO
DE SÃO PAULO, NA FORMA DA LEI,

CONSIDERANDO estar o cargo de Agente de
Comunicação ocupado pelo servidor Sr. CALEU THIAGO NEVES DA CRUZ conforme Portaria
440, de 11 de Janeiro de 2013;

CONSIDERANDO que o citado servidor encontra-se
habilitado a prestar colaboração técnica, que já se faz indispensável, nos serviços da Casa, na revisão
e correção de textos em geral, notadamente de discursos e pronunciamentos dos Parlamentares
direcionados ao exercício de suas atividades em Plenário;

CONSIDERANDO não se justificar, por ora, a criação de
um cargo específico para tanto, podendo a função ser cometida a servidor já integrante dos quadros
de pessoal da Câmara, nos exatos termos dos artigos 176 e seguintes do Estatuto do Funcionalismo
Municipal;

CONSIDERANDO a sobrecarga de trabalho instituído pela
Portaria n°354/2010, ao servidor Sr. Marco Antônio Campos Bonelli, ocupante do cargo Assessor de
Informática,

RESOLVE,
1) Designar o servidor ocupante do cargo de Agente de Comunicação, Sr. CALEU THIAGO
NEVES DA CRUZ, para, paralelamente ao exercício de seu cargo, exercer as funções de redator-
revisor, atribuindo-lhe, em decorrência, a função gratificada FG-"S", a ser paga mensalmente, com os
vencimentos de seu cargo.
2) Reclassificar a função gratificada (FG) atribuída pela Portaria n° 354 ao servidor MARCO
ANTONIO CAMPOS BONELLI, ocupante do cargo de Assessor de Informática para "Y";

Campo Limpo Paulista, 21 de Janeiro de 2013.

A 	Câmara,

Vi(II íE(s1N

ANTONIO FIAZ CARVALHO 	/ 	JORGDIJ
l°Secretárj-__----- 	 ecretário

JOSÉ CARLOS DA-
1° Vice-Presidente

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos vinte e um dias
do mês de Janeiro do ano de dois mil e treze.

/

José Bej itoRizzato
Diretor, m i n istrativo